
BRUSH CUTTER

ROBIN NB3200 AU (CE)

1.MACHINE BODY
2.CONTROL LEVER ASSY
3.ENGINE BODY
4.CARBURETOR & AIR CLEANER
5.STANDARD ACCESSORIES

1/17

2
5
7
13
16



1.MACHINE BODY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

2/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

1.MACHINE BODY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

1 627 10190 00- 
ﾊﾟｲﾌﾟ,ｼｬﾌﾄ ｺﾝﾌﾟﾘｰﾄ
PIPE,SHAFT COMPL

1

2 627 15008 02- 
ｼｬﾌﾄ
SHAFT

1

3 627 90390 10
LABEL,CAUTION

1

6 625 95147 00-1
ﾗﾍﾞﾙ,ｺｰｼｮﾝ
LABEL,CAUTION

2

*8 627 30010 07-1
ｹｰｽ,ｷﾞﾔｰ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
CASE,GEAR ASSY

1 INCL.9～23

9 060 00799 90- 
ﾎﾞｰﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ
BALL BEARING

1 #627ZZ

10 627 30030 01- 
ｼｬﾌﾄ ｶｯﾀｰ ｾｯﾄ
SHAFT CUTTER SET

1

11 060 01099 70- 
ﾎﾞｰﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ
BALL BEARING

1 6200DDU

12 621 25003 00- 
ﾎﾞｰﾙ ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ
BALL BEARING

2 #609ZZ

13 003 14240 00- 
ｽﾅｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ,ｲﾝﾅ
SNAPRING,INNER

1 φ24

14 003 14300 00- 
ｽﾅｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ,ｲﾝﾅ
SNAPRING,INNER

1 φ30

15 625 35026 00- 
ｽﾅｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ,ｱｳﾀ
SNAPRING,OUTER

1 WR9

16 641 35006 00-1
ﾎﾞﾙﾄ,ｵｲﾙ
BOLT,OIL

1 M10×9

17 013 00699 20- 
ﾎﾞﾙﾄ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
BOLT ASSEMBLY

1 M6×30 SW

18 625 85036 00-1
ﾜｯｼｬ,ﾚｼｰﾌﾞ
WASHER,RECEIVE

1

19 625 85000 01- 
ﾜｯｼｬ,ｸﾗﾝﾌﾟ
WASHER,CLAMP

1

20 625 85050 01- 
ﾅｯﾄ
NUT

1 M8(C.CLOCK W) SW

21 641 85002 00-1
ｶﾞｰﾄﾞ
GUARD

1

22 014 00593 90- 
ｽｸﾘｭ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
SCREW ASSEMBLY

3 M5×12 W,SW

23 625 35013 00- 
ｽﾍﾟｰｻ
SPACER

1

24 013 00699 10- 
ﾎﾞﾙﾄ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
BOLT ASSEMBLY

1 M6×14 SW

3/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

1.MACHINE BODY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

25 627 45008 01- 
ﾊﾝﾄﾞﾙ
HANDLE

1

26 641 45014 00- 
ｸﾞﾘｯﾌﾟ
GRIP

1

27 627 45011 01- 
ﾊﾝﾄﾞﾙ
HANDLE

1

*28 627 50080 00- 
ｺﾝﾄﾛｰﾙ ﾚﾊﾞｰ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
CONTROL LEVER ASSY

1

*29 625 40310 01
ﾎﾙﾀﾞ､ﾊﾝﾄﾞﾙ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
HOLDER,HANDLE ASSY

1 INCL.30,31

30 011 90598 90- 
ｿｹｯﾄ ﾍｯﾄﾞ ﾎﾞﾙﾄ
SOCKET HEAD BOLT

4 M5×25 SW

31 011 90599 40
ｿｹｯﾄ ﾍｯﾄﾞ ﾎﾞﾙﾄ
SOCKET HEAD BOLT

2 M5×30 SW

*41 627 70020 00-3
ﾊﾝｶﾞ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
HANGER ASSY

1 INCL.42

42 014 00593 60- 
ｽｸﾘｭ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
SCREW ASSY

1 M5×20 W,SW

*43 627 80110 01-1
ﾌﾟﾛﾃｸﾀ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
PROTECTOR ASSY

1 INCL.*44～49

*44 627 80120 01-1
PROTECTOR ASSY

1 INCL.46,47

45 625 80530 01-1
ﾌﾟﾛﾃｸﾀ ｺﾝﾌﾟﾘｰﾄ
PROTECTOR COMPL

1

46 627 85010 00- 
ｸﾗﾝﾌﾟ､ﾌﾟﾛﾃｸﾀ
CLAMP,PROTECTOR

1

47 010 00697 90- 
ﾎﾞﾙﾄ
BOLT

2 M6×30 W,SW

48 014 00593 80- 
ｽｸﾘｭ
SCREW

2 M5×40 W,SW

49 002 18050 00- 
ﾅｯﾄ
NUT

2 M5

4/17



2.CONTROL LEVER ASSY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

5/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

2.CONTROL LEVER ASSY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

1 621 50220 30
LEVER

1

2 619 50130 10
LEVER

1

3 619 50060 50
SPRING

1

4 619 50060 60
TAPPING SCREW

2 4×20

5 011 90599 80
SOCKET HEAD BOLT

1 M5×30

6 621 50220 40
NUT

1 M5

*7 627 50080 10
WIRE SET

1 INCL.8

8 627 50050 40
CONTROL CABLE

1

9 619 50061 50
TOP

1

*28 627 50080 00- 
ｺﾝﾄﾛｰﾙ ﾚﾊﾞｰ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
CONTROL LEVER ASSY

1 INCL.1～9

6/17



3.ENGINE BODY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

7/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

3.ENGINE BODY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

*1 531 10070 00-1
ｸﾗﾝｸｹｰｽ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
CRANKCASE ASSY

1 INCL.2,3,6,8

2 060 01298 50- 
ﾎﾞｰﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ
BALL BEARING

2 #6001C3

3 044 01299 70- 
ｵｲﾙ ｼｰﾙ
OIL SEAL

2

4 531 15002 01- 
ｼﾘﾝﾀﾞ
CYLINDER

1

5 531 15003 01- 
ｶﾞｽｹｯﾄ,ｼﾘﾝﾀﾞ
GASKET,CYLINDER

1

6 531 15012 00- 
ｶﾞｽｹｯﾄ,ｸﾗﾝｸｹｰｽ
GASKET,CRANKCASE

1

7 011 90599 50- 
ｿｹｯﾄ ﾍｯﾄﾞ ﾎﾞﾙﾄ
SOCKET HEAD BOLT

4 M5×18 SW

8 014 00597 90- 
ｽｸﾘｭ
SCREW

5 M5×25 SW

11 531 20120 00-2
ｸﾗﾝｸｼｬﾌﾄ ｺﾝﾌﾟﾘｰﾄ
CRANKSHAFT COMPL

1

12 531 25006 00- 
ﾋﾟｽﾄﾝ
PISTON

1

13 598 25002 00- 
ﾘﾝｸﾞ,ﾋﾟｽﾄﾝ
RING,PISTON

2

14 531 25004 00- 
ﾋﾟﾝ,ﾋﾟｽﾄﾝ
PIN,PISTON

1

15 061 00899 90-1
ﾆｰﾄﾞﾙ ﾛｰﾗ ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ
NEEDLE ROLLER BEARING

1

16 056 50899 80- 
ｸﾘｯﾌﾟ
CLIP

2

17 032 30399 90- 
ｳｯﾄﾞﾗﾌ ｷｰ
WOODRUFF KEY

1

20 531 30280 00-1
ﾏﾌﾗ,ｴｸｿﾞｰｽﾄ
MUFFLER,EXHAUST

1

21 011 90596 70- 
ｿｹｯﾄ ﾍｯﾄﾞ ﾎﾞﾙﾄ
SOCKET HEAD BOLT

2 M5×55 W

22 531 35041 01-1
ｶﾞｽｹｯﾄ,ﾏﾌﾗ
GASKET,MUFFLER

1

23 524 35014 00- 
ｽﾊﾟｰｸ ｱﾚｽﾀ
SPARK ARRESTER

1

24 531 30210 02-1
INSULATOR ASSY

1

25 531 35023 00- 
ｶﾞｽｹｯﾄ,ｲﾝｼｭﾚｰﾀ
GASKET,INSULATOR

1

8/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

3.ENGINE BODY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

26 531 35006 00- 
ｶﾞｽｹｯﾄ,ﾏﾌﾗ
GASKET,MUFFLER

1

27 510 35028 00- 
ｶﾞｽｹｯﾄ,ｴｱ ｸﾘｰﾅ
GASKET,AIR CLEANER

1

28 011 90596 31- 
ｿｹｯﾄ ﾍｯﾄﾞ ﾎﾞﾙﾄ
SOCKET HEAD BOLT

2 M5×20 W,SW

*30 531 50210 01- 
ｽﾀｰﾀ,ﾘﾜｲﾝﾄﾞ
STARTER,REWIND

1 INCL.32～37

32 531 50230 00- 
ﾌﾟｰﾘ
PULLEY

1

33 521 50021 10
ｽﾀｰﾀ ﾉﾌﾞ
STARTER KNOB

1

34 531 50220 40
ｽﾀｰﾀ ﾛｰﾌﾟ
STARTER ROPE

1

35 502 50010 20
ｽﾊﾟｲﾗﾙ ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ
SPIRAL SPRING

1

36 531 50220 20
ﾘｰﾙ
REEL

1

37 542 50030 10
ｾｯﾄ ｽｸﾘｭ
SET SCREW

1

38 073 63099 50- 
ﾗﾍﾞﾙ､ｻｳﾝﾄﾞ ﾚﾍﾞﾙ
LABEL,SOUND LEVEL

1

41 014 00594 50- 
ｽｸﾘｭ
SCREW

4 M5×18 W,SW

48 531 55053 00- 
ｶﾊﾞｰ,ｼﾘﾝﾀﾞ
COVER,CYLINDER

1

49 521 95007 01- 
ﾗﾍﾞﾙ,ﾄﾚｰﾄﾞ ﾏｰｸ
LABEL,TRADE MARK

1

51 531 75012 00- 
ｶﾊﾞｰ,ﾌﾟﾗｸﾞ
COVER,PLUG

1

52 550 35030 01- 
ｽﾍﾟｰｻ,ｶﾊﾞｰ
SPACER,COVER

1

53 014 00594 90- 
ｽｸﾘｭ
SCREW

1 M5×14

54 004 36051 20- 
ｽｸﾘｭ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
SCREW ASSEMBLY

2 M5×12 W,SW

9/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

3.ENGINE BODY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

55 056 60599 80- 
ｸﾗﾝﾌﾟ
CLAMP

1

56 616 55002 01- 
ﾜｲﾔ
WIRE

1

58 531 65037 00-1
ﾀﾝｸ､ﾌｭｰｴﾙ
TANK,FUEL

1

59 085 11799 40- 
ﾁｭｰﾌﾞ
TUBE

1

60 523 65039 00- 
ﾌｨﾙﾀ
FILTER

1

61 056 10599 90- 
ﾎｰｽ ｸﾗﾝﾌﾟ
HOSE CLAMP

1

*62 525 60590 00- 
ｷｬｯﾌﾟ,ﾌｭｰｴﾙ ﾀﾝｸ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
CAP,FUEL TANK ASSY

1 INCL.63,64

63 525 60580 00
ｷｬｯﾌﾟ､ﾌｭｰｴﾙ ﾀﾝｸ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
CAP,FUEL TANK ASSY

1

64 525 60670 00
ｽﾄﾗｯﾌﾟ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
STRAP ASSY

1

65 503 65002 00-1
ﾌﾟﾚｰﾄ
PLATE

1

66 503 65003 00-1
ﾌﾟﾚｰﾄ
PLATE

1

68 531 65038 00- 
ﾀﾞﾝﾊﾟ
DAMPER

1

69 521 65002 00- 
ﾀﾞﾝﾊﾟ
DAMPER

2

70 531 70150 10- 
ﾌﾗｲﾎｲｰﾙ
FLYWHEEL

1

*71 531 70150 21- 
ｺｲﾙ
COIL

1 INCL.73

72 531 70100 30- 
ｷｬｯﾌﾟ,ﾌﾟﾗｸﾞ
CAP,PLUG

1

73 531 70150 30
ﾜｲﾔ
WIRE

1

74 065 40099 31- 
ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ,ﾌﾟﾗｸﾞ ｷｬｯﾌﾟ
SPRING,PLUG CAP

1

75 065 01497 21- 
ﾌﾟﾗｸﾞ,ｽﾊﾟｰｸ
PLUG,SPARK

1 BMR7A

76 011 90499 70- 
ｿｹｯﾄ ﾍｯﾄﾞ ﾎﾞﾙﾄ
SOCKET HAED BOLT

2 M4×20 W,SW

77 001 13061 60- 
ﾎﾞﾙﾄ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
BOLT ASSEMBLY

1 M6×16 SW

10/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

3.ENGINE BODY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

78 020 00699 20- 
ﾜｯｼｬ
WASHER

1

85 627 15022 00- 
ｹｰｽ,ｸﾗｯﾁ
CASE,CLUTCH

1

86 627 15023 00- 
ｽﾍﾟｰｻ
SPACER

1

87 627 20060 00-1
ﾄﾞﾗﾑ,ｸﾗｯﾁ ｺﾝﾌﾟﾘｰﾄ
DRUM,CLUTCH COMPL

1

88 060 01298 10- 
ﾎﾞｰﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ
BALL BEARING

1 #6201DDU

89 003 14320 00- 
ｽﾅｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ,ｲﾝﾅ
SNAPRING,INNER

1 φ32

90 003 15120 00- 
ｽﾅｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ,ｱｳﾀ
SNAPRING,OUTER

1 φ12

91 624 15012 00- 
ﾀﾞﾝﾊﾟ,ﾊﾟｲﾌﾟ 1
DAMPER,PIPE 1

1

92 624 15013 00- 
ﾀﾞﾝﾊﾟ,ﾊﾟｲﾌﾟ 2
DAMPER,PIPE 2

1

93 627 15020 00- 
ﾌﾞﾗｹｯﾄ､ﾊﾟｲﾌﾟ 1
BRACKET,PIPE 1

1

94 627 15021 00- 
ﾌﾞﾗｹｯﾄ､ﾊﾟｲﾌﾟ 2
BRACKET,PIPE 2

1

95 011 90599 50- 
ｿｹｯﾄ ﾍｯﾄﾞ ﾎﾞﾙﾄ
SOCKET HEAD BOLT

2 M5×18 SW

96 011 90599 00- 
ｿｹｯﾄ ﾍｯﾄﾞ ﾎﾞﾙﾄ
SOCKET HEAD BOLT

1 M5×12 SW

101 531 80030 10
ｼｭｰ､ｸﾗｯﾁ
SHOE,CLUTCH

2

102 531 80040 10
ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ､ｸﾗｯﾁ
SPRING,CLUTCH

1

103 531 85005 03- 
ﾎﾞﾙﾄ,ｸﾗｯﾁ
BOLT,CLUTCH

2

104 020 00898 00- 
ﾜｯｼｬ
WASHER

2

105 020 41099 90- 
ﾜｯｼｬ
WAVE WASHER

2

107 011 90598 70- 
ｿｹｯﾄ ﾍｯﾄﾞ ﾎﾞﾙﾄ
SOCKET HEAD BOLT

3 M5×18 W,SW

*108 521 90020 00
ｽﾀﾝﾄﾞ ｾｯﾄ
STAND SET

1 INCL.109

11/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

3.ENGINE BODY NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

109 014 00594 80- 
ｽｸﾘｭ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
SCREW ASSY

2 M5×14 W,SW

110 627 95162 01- 
ﾗﾍﾞﾙ
LABEL

1

12/17



4.CARBURETOR & AIR CLEANER NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

13/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

4.CARBURETOR & AIR CLEANER NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

1 525 30220 00-1
ﾌﾟﾚｰﾄ,ｸﾘｰﾅ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
PLATE,CLEANER ASSY

1

10 525 35013 00-3
ｹｰｽ,ｴｱ ｸﾘｰﾅ
CASE,AIR CLEANER

1

11 501 35024 00- 
ﾌﾟﾚｰﾄ,ｴｱ ｸﾘｰﾅ
PLATE,AIR CLEANER

1

12 523 35047 00- 
ｴﾚﾒﾝﾄ,ｴｱ ｸﾘｰﾅ
ELEMENT,AIR CLEANER

1

13 014 00594 80- 
ｽｸﾘｭ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
SCREW ASSY

1 M5×14 W,SW

*30 531 60210 00-1
ｷｬﾌﾞﾚﾀ
CARBURETOR

1 INCL.*32～52

31 004 31055 50- 
ｽｸﾘｭ,ﾊﾟﾝ ﾍｯﾄﾞ
SCREW,PAN HEAD

2 M5×55

*32 523 60461 30- 
ﾎﾞﾃﾞｨ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ ﾎﾟﾝﾌﾟ
BODY ASSEMBLY,PUMP

1 INCL.33

33 501 60040 10- 
ｽｸﾘｰﾝ ｲﾝﾚｯﾄ
SCREEN,INLET

1

34 523 60460 60- 
ﾎﾞﾃﾞｨ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ ｴｱ ﾊﾟｰｼﾞ
BODY ASSEMBLY,AIR PURGE

1

35 523 60460 50- 
ｶﾊﾞｰ ﾌﾟﾗｲﾏｰ ﾎﾟﾝﾌﾟ
COVER,PRIMER PUMP

1

36 524 60011 50- 
ﾎﾟﾝﾌﾟ ﾌﾟﾗｲﾏｰ
PUMP,PRIMER

1

37 531 60052 50- 
ﾀﾞｲﾔﾌﾗﾑ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ ﾒﾀﾘﾝｸﾞ
DIAPHRAGM ASSY,METERING

1

38 523 60460 40- 
ｶﾞｽｹｯﾄ ﾒﾀﾘﾝｸﾞ ﾀﾞｲｱﾌﾗﾑ
GASKET,METERING 

1

39 524 60010 40- 
ﾀﾞｲｱﾌﾗﾑ ﾎﾟﾝﾌﾟ
DIAPHRAGM,PUMP

1

40 524 60010 30- 
ｶﾞｽｹｯﾄ ﾎﾟﾝﾌﾟ
GASKET,PUMP

1

41 503 60020 10- 
ｼﾞｪｯﾄ
JET

1

42 524 60010 10- 
O ﾘﾝｸﾞ
O RING

1

43 531 60051 20- 
ﾘﾝｸﾞ ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ ﾘﾃｰﾆﾝｸﾞ
RING,SPRING RETAINING

1

44 523 60180 40- 
ｽｲﾍﾞﾙ
SWIVEL

1

14/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

4.CARBURETOR & AIR CLEANER NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

46 524 60012 40- 
ｽｸﾘｭ
SCREW

2

47 523 60520 20- 
ﾌﾞﾗｹｯﾄ ｹｰﾌﾞﾙ
BRACKET,CABLE

1

48 531 60054 50- 
ﾅｯﾄ ｹｰﾌﾞﾙ ｱｼﾞｬｽﾀ
NUT,CABLE ADJ

1

49 531 60200 20- 
ｽｸﾘｭ ｹｰﾌﾞﾙ ｱｼﾞｬｽﾄ
SCREW,CABLE ADJ

1

50 523 60180 20- 
ﾘﾝｸﾞ ﾊﾟｯｷﾝｸﾞ
RING,PACKING

1

51 523 60460 10- 
ｽｸﾘｭ
SCREW

4

52 542 60050 30- 
ﾜｯｼｬ
WASHER

1

15/17



5.STANDARD ACCESSORIES NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

16/17



図
番
部品番号 部品名称

標準
価格

個数 摘要

5.STANDARD ACCESSORIES NB3200(AU ﾕｼｭﾂ 2002)

1 611 15027 00- 
ｸﾗﾝﾌﾟ,ﾜｲﾔ
CLAMP,WIRE

2 φ24

*2 624 70010 01- 
ﾊﾞﾝﾄﾞ ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ
BAND ASSY

1 INCL.3

3 641 70141 50
HOOK

1

7 641 85014 00- 
ｶｯﾀ
CUTTER

1 255×4

8 641 85007 01- 
ｶﾊﾞｰ,ｶｯﾀ
COVER,CUTTER

1

*9 611 90190 01- 
ﾂｰﾙ
TOOL

1 INCL.10

10 071 70499 90- 
ﾚﾝﾁ,ｿｹｯﾄ ﾍｯﾄﾞ
WRENCH,SOCKET HEAD

1 M5

11 627 95146 01- 
ｲﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝ ﾏﾆｭｱﾙ
INSTRUCTION MANUAL

1 ENGLISH,ITALIAN,SPANISH

17/17


